Копия
Дело № 2-155/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

4 апреля 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Джой Мани» к Ирине Анатольевне Меркуловой о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Джой Мани» удовлетворить.
Взыскать с Ирины Анатольевны Меркуловой в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Джой Мани» сумму задолженности по договору займа № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 18 августа 2020 года, в размере 30 675 (тридцать тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей, а также в счет возмещения судебных расходов по оплате государственной пошлины 1 120 (одна тысяча сто двадцать) рублей 25 копеек.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Мировой судья                                                                            Э.Н. Альмеева